МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 Г. КУРЧАЛОЙ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Курчалойская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукъмат

 «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

КУРЧАЛОЙН ШАХЬАРАН №4 ЙОЛУ ЮКЪАРА ШКОЛА»

(МБЮДХ «№4 йолу Курчалойн ЮШ»)

П Р И К А З

09.01.2023 № 03

г. Курчалой

Об утверждении плана мероприятий

по введению обновленного ФГОС СОО

в МБОУ «Курчалойская СШ №4»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 г. № 413», приказа Министерства образования и

науки Чеченской Республики от 05.12.2022 № 1708-п и в целях введения и

реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План консультационно-методических мероприятий на

2023 г. по введению обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Курчалойская СШ

№4» (приложение 1);

2. Разместить приказ на официальном сайте ОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  Х.М. Решедов

1

Приложение 1

к приказу № 03

МБОУ «Курчалойская СШ №4»

от 09.01.2023

Плана консультационно-методических мероприятий на 2023 г.

по введению обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Курчалойская СШ №4»

№ Направление Название Участники Сроки ФИО ответственного

1 Семинар

«Организации

подготовительных работ по

вопросу введения

обновленных ФГОС СОО»

Администрация

школы
01.03.23 Х.М. Решедов

2 Семинар
«Особенности содержания

обновленных ФГОС СОО»

Администрация

школы, учителя
13.03.23 Х.В. Хусинова

3 Семинар

«Организация методического

сопровождения педагога в

условиях реализации

обновленных ФГОС СОО»

Учителя  20.03.23 М.С. Вараева

4 Семинар

«Разработка и

Конструирование рабочих

программ в соответствии с

обновленными ФГОС СОО на

сайте edsoo.ru»

Учителя  Май 23 М.С. Вараева

5 Семинар

«Структура Рабочей

Программы воспитания.

Алгоритм разработки

Программы воспитания и

условия её реализации»

Педагогические

работники
Май 23 У.Ш. Дулаева

6 Семинар

«Методическое сопровождение

Реализации обновленных ФГОС

СОО»

Учителя
Май –

Август 23
М.С. Вараева

7 Семинар

«Технологии оценивания

образовательных достижений

обучающихся в рамках

реализации обновленных

ФГОС СОО»

Учителя
Май –

Август 23
Х.В. Хусинова

8 Семинар

«Формирование и оценка

функциональной

грамотности в рамках

реализации обновленных в

ФГОС СОО»

Учителя
Май –

Август 23
Х.В. Хусинова

		2023-02-27T19:07:35+0300
	Решедов Хизир Магометович